
 

 

 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 17    DEL 01.06.2018 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

                                                   Adunanza di seconda convocazione seduta pubblica 
 

OGGETTO: Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali - 
Adottato ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) n. 679/2016 (“GDPR”) e 
dell’art. 13 del Decreto legislativo 30 giugno 2003 n.196 (Codice Privacy). 

 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno  uno del mese di giugno, alle ore 21:00, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto e dal regolamento del 
Consiglio Comunale, vennero convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 
Cognome e Nome 

 

 
Presenti 

MAZZUCOTELLI LUIGI Presente 

LOCATELLI VALENTINA Presente 

LOCATELLI JEAN PIETRO Presente 

CROTTI AGNESE ELENA Assente 

CRETTI ETTORE Assente 

GHISALBERTI SILVIA Presente 

LOCATELLI GIANANDREA Presente 

LOCATELLI MANUELA Presente 

TODESCHINI DANTE Assente 

ROTA ANNALISA Assente 

CARMINATI BASILIO Assente 

 
                                                            Totale Presenti      

 
6                     Totale Assenti      5 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.Vincenzo De Filippis il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

    

                    

COMUNE DI BLELLO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Viale Giulio Cesare n. 1  24010 Blello 

 

Partita IVA  Codice Fiscale: 00707790168 

Sito web: www.comune.blello.bg.it   Email: info@comune.blello.bg.it 

comune.blello@pec.regione.lombardia.it 

tel. 0345/99190 
fax 0345/99190  



 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO – Luigi Mazzucotelli - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17    DEL 01.06.2018 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto lo schema del regolamento in oggetto predisposto dagli uffici nel testo proposto dalla giunta comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali»; 

Visto l’art. 7 del citato T.U. n. 267/2000, che testualmente recita: 

«Art. 7 – Regolamenti. 

1. Nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo statuto, il comune e la provincia adottano 

regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione e il 

funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli 

organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni.»; 

Visto il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonome locali; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto l’art. 13 del Regolamento (UE) n. 679/2016 (“GDPR”) e dell’art. 13 del Decreto 

legislativo 30 giugno 2003 n.196 (Codice Privacy); 

Vista la deliberazione 19 aprile 2007, n. 17 con la quale il Garante per la protezione dei dati personali ha 

adottato le “Linee guida in materia di trattamento dei dati personali per finalità di pubblicazione e diffusione di 

atti e documenti di enti locali”; 

Visto il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”. 

Visto lo statuto comunale; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e proclamato dal Sig. 

Presidente: 

Presenti n. .6., Votanti n.6., Astenuti n. 0, Voti favorevoli n.6, Voti contrari n.0. 

DELIBERA 

1) di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il: «Regolamento per la gestione 

della riservatezza dei dati personali» che si compone di n. 28 articoli e due allegati:  



 

 

[ALLEGATO 1] contenente 40 schede con i “Tipi di dati sensibili e giudiziari per cui è consentito il 

relativo trattamento”  

[ALLEGATO 2] “Registro delle attività di trattamento e delle misure di sicurezza adottate per la 

corretta gestione delle banche dati comunali e valutazione di impatto sulla protezione dei dati” 

2) I tre documenti di cui al punto precedente sono qui allegati quale parte integrante della presente 

deliberazione; 

3) con l’entrata in vigore del presente regolamento è abrogato il regolamento ora in vigore, nonché 

ogni altra disposizione con esso contrastante. 

4)  Dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati dalla legge e 

dallo statuto, così come prescrive l'art. 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

5)  Con separata votazione con n.    6  voti favorevoli   , astenuti n.  0  ,     contrari n.    0       

legalmente espressa, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,        

ai sensi del 4’ comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il SINDACO Il Segretario Comunale 

Luigi Mazzucotelli     Dr.Vincenzo De Filippis 

 

 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15     DEL 01.06.2018 

 
Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Servizio, 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto: 

APPROVAZIONE RENDICONTO 2017. 
 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 

Parere favorevole sotto il profilo della Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra 
indicata. 
 
Blello   , 01/06/2018         
 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      Dr.Vincenzo De Filippis 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSILGIO COMUNALE N. 15    DEL 01.06.2018 

 
Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Servizio, 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto: 

APPROVAZIONE RENDICONTO 2017. 
 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 

Parere favorevole sotto il profilo della Regolarita' contabile sulla proposta di deliberazione sopra 
indicata. 
 
Blello,  01/06/2018           
 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                    Dr.Vincenzo De Filippis 

 

 
 
N.      /2018 Reg. Albo 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è stata pubblicata in copia all’albo di questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi; 
 
Blello, 05/06/2018 
 

Il Segretario Comunale 

  Dr.Vincenzo De Filippis 

 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è divenuto ESECUTIVO 
a norma del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Blello 
                                                                          Il Segretario Comunale 

                                 Dr.Vincenzo De Filippis 

   


